
 
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
n.   201  del 13/10/2022  

 

OGGETTO: Realizzazione di un campo polivalente coperto in via SS Trinità del Comune di 

Castelvetrano, su terreno distinto in catasto alle particelle nn. 82-83-85 del foglio di mappa 33, 

denominato "UNITA' D'ITALIA". 

Procedura a sportello per la individuazione degli interventi da finanziare nell'ambito del “Fondo 

Sport e Periferie 2022”.  CUP J55B22000350001 

Approvazione studio di fattibilità. 
                      
 

L'anno duemilaventidue  il giorno tredici del mese di ottobre  in Castelvetrano e nella Sala  delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il sig. Filippo Foscari   nella sua qualità di Vice Sindaco  e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

 
 Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                              Sindaco  X 

Zizzo Grazia                                                            Assessore X  

Foscari Filippo                                                        Assessore X  

Mistretta Stefano Maurizio                                     Assessore                                                 X  

Siculiana Antonino Giuseppe                                 Assessore                                                                              X  

Calamia Luigi                                                         Assessore  X 

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Dott. Giuseppe Palmeri. 

Il Vice Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Vice Segretario, il numero legale dei componenti della Giunta 

presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. 

R. n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che: 

- l’articolo 1, comma 362, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito natura 
strutturale al Fondo «Sport e Periferie» di cui all'articolo 15, comma 1 e 2, del decreto-legge 25 
novembre 2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, ha 
autorizzato la spesa di 10 milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2018, ai fini del 
potenziamento dell'attività sportiva agonistica nazionale, dello sviluppo della relativa cultura in 
aree svantaggiate e zone periferiche urbane con la realizzazione e rigenerazione di impianti 
sportivi, con la diffusione di attrezzature sportive, con l'obiettivo di rimuovere gli squilibri 

economici e sociali ivi esistenti, nonchè al completamento e adeguamento di impianti sportivi 
esistenti, con destinazione all'attività agonistica nazionale e internazionale; 

- il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport 12 maggio 2020 ha individuato i criteri e 
le modalità di gestione delle risorse assegnate all'Ufficio per lo sport, nel rispetto delle finalità 
individuate dall’articolo 15, comma 2, lettere a), b) e c), del decreto-legge 25 novembre 2015, n. 
185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9; 

- ai sensi di quanto previsto, è stato emanato il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo 

sport 24 maggio 2022 che definisce i criteri e le modalità di gestione delle risorse assegnate al 
Dipartimento  per lo sport, procedendo alla ricognizione delle risorse finanziarie complessive da 
destinare al bando sport e periferie 2022; 

- in attuazione del suddetto decreto, il Dipartimento per lo sport deve procedere alla selezione di 
interventi da finanziare, volti alle seguenti finalità: 
a) realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi destinati all’attività agonistica o allo sviluppo 

della relativa cultura, localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane; 
b) adeguamento e completamento di impianti sportivi rivolti all'attività agonistica connessa ad 

eventi e competizioni di rilevanza nazionale ed internazionale; 
c) diffusione di attrezzature sportive. 

- alla realizzazione dei progetti di cui sopraelencato, è destinato un finanziamento complessivo pari 
ad euro 50.000.000,00, a valere sulle risorse del Fondo Sport e Periferie annualità 2022, che 
potranno essere integrate con ulteriori risorse eventualmente disponibili nel corso dell’anno. 

- la richiesta di finanziamento per ciascuna iniziativa progettuale deve essere compresa entro il 
limite massimo previsto nelle soglie individuate, con riferimento alla popolazione residente, così 

come riportate nella tabella di cui all’art.5, comma 3, lettera c) dell' Avviso. Il finanziamento 
messo a disposizione dal Dipartimento per ciascuna iniziativa progettuale dovrà essere integrato, 
per la quota di cofinanziamento pari almeno al 15% della spesa complessiva, con fondi a carico 
del bilancio dell’ente proponente. 

- L'Avviso "Sport e Periferie - anno 2022" è rivolto esclusivamente ai Comuni con popolazione ai 
Comuni con popolazione residente pari o inferiore a 50.000 abitanti e i capoluoghi di provincia 
con popolazione residente pari o inferiore a 20.000 abitanti (Fonte ISTAT – ultimo 
aggiornamento), che potranno presentare una sola proposta di intervento relativa ad un solo 
impianto di proprietà pubblica nel territorio del Comune proponente. 

- Le risorse finanziarie sono assegnate ai progetti ritenuti ammissibili e valutati positivamente sulla 
base dell’ordine cronologico di presentazione, secondo la procedura a sportello. 

- l'importo massimo del contributo  non può essere superiore ad € 800.000,00, pena esclusione 
della procedura (art.5 avviso pubblico); 

CONSIDERATO che: 

            -     in relazione a tale esigenza l’Amministrazione, con direttiva del Sindaco del 06.07.2022, ha 
individuato l’area di proprietà comunale sita in via SS. Trinità già interessata da un’impianto 
utilizzato per 4 discipline sportive con la realizzazione di altri 2 impianti destinati a beach volley e 
a padel oltre ad una zona comune di workout; 

            -    al fine di procedere, in relazione alla Direttiva del Sindaco, alla realizzazione di altri 2 impianti 
destinati a beach volley e a padel oltre ad una zona comune di workout, con Determinazione del 
Responsabile della V D.O. n. 116 del 12/10/2022, sono stati nominati i seguenti dipendenti 
comunali: 
 Responsabile unico del Procedimento: Arch. Vincenzo Barresi, 
 Progettista e DD.LL.: Geom. Gioacchino Angileri; 

 Collaboratore tecnico: Geom. Nadia Frazzetta; 
 Collaboratore amministrativo: Sig.ra Gioacchina La Vecchia; 
 Collaboratore: P.I. Rappa Giuseppe. 
 

Rilevato che il predetto gruppo ha condotto un progetto di fattibilità tecnico economica in data 

12.10.2022, per la realizzazione di n° 2 impianti sportivi su terreno distinto in catasto alle particelle 
nn.82-83-85 del foglio di mappa 33, dell'importo complessivo di € 383.825,92 di cui €. 308.192,27 per 

lavori ed € 75.633,65 per somme a disposizione dell'Amministrazione, così ripartiti: 



308.192,27€   

a.1 − a base d'asta 308.192,27€   

b.1 Incentivo funzioni tecniche interne (art.113 D. Lgs. 50/2016) 6.163,85€         

b.2 Coordinamento in fase di esecuzione (IVA e oneri compresi) 9.000,00€         

b.3 Servizi di consulenza 10.000,00€      

Totale spese tecniche 25.163,85€      

b.4 Imprevisti (< 5% dell'importo dei lavori) 15.409,61€      

b.5 Spese per pubblicità e diritti Enti Terzi 2.700,00€         

b.6 IVA (10% sull'importo dei lavori) 30.819,23€      

b.7 Iva al 10% sugli imprevisti 1.540,96€         

Totale I.V.A. 32.360,19€      

 Totale somme a disposizione 75.633,65€      

383.825,92€   

DATI ECONOMICI DEL PROGETTO GENERALE

A) IMPORTO LAVORI

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Importo complessivo del progetto
 

 
Rilevato che il superiore progetto di fattibilità, redatto in data 12/10/2022 dal Geom. Gioacchino 

Angileri, dell'importo di € 383.825,92, è composto dai seguenti elaborati tecnici: 
 
Tav. 1   - Relazione generale  
Tav. 1a - Relazione sulla gestione dell’impianto 
Tav. 2   - Planimetrie 
Tav. 3   - Stima dei costi 

Tav. 3a - Stima dei costi di gestione 

Tav. 4   - Corografie 
 
VISTO il verbale di verifica e validazione del progetto di fattibilità, unitamente al parere tecnico 

favorevole, espresso in data 12/10/2022 dall'Arch. Vincenzo Barresi, Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., espresso in calce 
sul progetto; 

CHE successivamente al finanziamento sarà necessario redigere il progetto esecutivo e cantierabile per 

poi procedere alla gara per l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (attuazione direttive europee in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture) e succ. mm. ii.; 
RICONOSCIUTO il progetto di fattibilità rispondente alle esigenze dell’Ente; 
 

 

DELIBERA 
 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto 

1. APPROVARE  il progetto di fattibilità tecnico ed economica relativo alla realizzazione di 2 impianti 
sportivi, su un terreno distinto in catasto alle particelle nn.82-83-85 del foglio di 

mappa 33, dell'importo complessivo di € 383.825,92 di cui €  308.192,27 per lavori 
ed € 75.633,65 per somme a disposizione, approvato in linea tecnica dal RUP Arch. 
Vincenzo Barresi;  

2. DARE ATTO che la quota di cofinanziamento a carico del Comune, pari ad 76.765,18, rientra nelle 
disponibilità degli stanziamenti di spesa previsti al codice 08.01.2.202 del bilancio di 
previsione 2021/2023 annualità 2023, annualità nella quale, qualora il presente 

progetto sarà ammesso a finanziamento, verrà affidato l'appalto delle opere; 
3. INCARICARE il Responsabile della V Direzione Organizzativa – Lavori Pubblici – ad inoltrare la 

domanda di contributo sulla piattaforma informatica all’indirizza 
http://bando2022.sportperiferie.it, nonchè tutte le attività consequenziali successive 
all’adozione della presente deliberazione. 

4. DICHIARARE l’impegno ad inserire l’intervento negli atti di programmazione dell’Ente ai sensi 
dell’art.21 comma 3 del Codice dei Contratti e dell’art.9 del D.M. 16/01/2018 n.14 

5. DICHIARARE  con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL VICE SINDACO 

               F.to Filippo Foscari 

 

 

           L’ASSESSORE ANZIANO                                 IL VICE SEGRETARIO  

                  F.to Grazia Zizzo                                                                  F.to Giuseppe Palmeri 

 
 

 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 13/10/2022 

 

 

 

                                              IL VICE SEGRETARIO 

                                                  F.to Giuseppe Palmeri 

 
 

                      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del 

messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                           ______________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

                          

 

                         CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
                            Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

 

 

    V  DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

                    Lavori Pubblici  

 
 

PROPOSTA 
Deliberazione della Giunta Municipale 

 

 
   

OGGETTO: Avviso Presidenza del Consiglio dei 
Ministri Dipartimento per lo Sport  
 CUP J55B22000350001.  Procedura a sportello 
per la individuazione degli interventi da 
finanziare nell'ambito del “Fondo Sport e 
Periferie 2022”. 
 Approvazione progetto di fattibilità tecnico 
ed economica. Per la Realizzazione di n° 2 
impianti sportivi in via SS. Trinità, su terreno 
distinto in catasto alle particelle nn. 82-83-85 
del foglio di mappa 33. 
  

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 

Municipale il 13/10/2022 

con deliberazione n. 201 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

 SI 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lì, 13.10.2022 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                       

                                                F.to Vincenzo Barresi 

 
 

 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA V 

DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: 

 

FAVOREVOLE 
 
Data  13.10.2022                      IL RESPONSABILE 
                                          Arch. Vincenzo Barresi  
                                               F.to Vincenzo Barresi 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE 
ORGANIZZATIVA  

Per quanto concerne la regolarità contabile  
esprime parere: favorevole 

__________________________________________

__________________________________________ 

 

Data   13/10/2022                            IL RESPONSABILE 
                                  Dott. Andrea Antonino Di Como 
                                        F.to  Dott. A. Di Como 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 
 
  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 



 

 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Attestando l'insussistenza, in relazione all'oggetto del presente atto, di ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 

potenziale, ai fini della Legge n.190/2012, nonché del Piano Triennale di Prevenzione dei fenomeni corruttivi del 

Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi 

del D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. ii., del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

PREMESSO che: 
- l’articolo 1, comma 362, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito natura strutturale al 

Fondo «Sport e Periferie» di cui all'articolo 15, comma 1 e 2, del decreto-legge 25 novembre 2015, n. 
185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, ha autorizzato la spesa di 10 
milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2018, ai fini del potenziamento dell'attività sportiva 

agonistica nazionale, dello sviluppo della relativa cultura in aree svantaggiate e zone periferiche 
urbane con la realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi, con la diffusione di attrezzature 
sportive, con l'obiettivo di rimuovere gli squilibri economici e sociali ivi esistenti, nonchè al 
completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti, con destinazione all'attività agonistica 

nazionale e internazionale; 
- il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport 12 maggio 2020 ha individuato i criteri e le 

modalità di gestione delle risorse assegnate all'Ufficio per lo sport, nel rispetto delle finalità individuate 

dall’articolo 15, comma 2, lettere a), b) e c), del decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9; 

- ai sensi di quanto previsto, è stato emanato il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport 
24 maggio 2022 che definisce i criteri e le modalità di gestione delle risorse assegnate al Dipartimento  
per lo sport, procedendo alla ricognizione delle risorse finanziarie complessive da destinare al bando 
sport e periferie 2022; 

- in attuazione del suddetto decreto, il Dipartimento per lo sport deve procedere alla selezione di 
interventi da finanziare, volti alle seguenti finalità: 
a) realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi destinati all’attività agonistica o allo sviluppo della 

relativa cultura, localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane; 
b) adeguamento e completamento di impianti sportivi rivolti all'attività agonistica connessa ad eventi 

e competizioni di rilevanza nazionale ed internazionale; 
c) diffusione di attrezzature sportive. 

- alla realizzazione dei progetti di cui sopraelencato, è destinato un finanziamento complessivo pari ad 
euro 50.000.000,00, a valere sulle risorse del Fondo Sport e Periferie annualità 2022, che potranno 
essere integrate con ulteriori risorse eventualmente disponibili nel corso dell’anno. 

- la richiesta di finanziamento per ciascuna iniziativa progettuale deve essere compresa entro il limite 
massimo previsto nelle soglie individuate, con riferimento alla popolazione residente, così come 
riportate nella tabella di cui all’art.5, comma 3, lettera c) dell' Avviso. Il finanziamento messo a 
disposizione dal Dipartimento per ciascuna iniziativa progettuale dovrà essere integrato, per la quota 

di cofinanziamento pari almeno al 15% della spesa complessiva, con fondi a carico del bilancio 
dell’ente proponente. 

- L'Avviso "Sport e Periferie - anno 2022" è rivolto esclusivamente ai Comuni con popolazione ai Comuni 
con popolazione residente pari o inferiore a 50.000 abitanti e i capoluoghi di provincia con popolazione 
residente pari o inferiore a 20.000 abitanti (Fonte ISTAT – ultimo aggiornamento), che potranno 
presentare una sola proposta di intervento relativa ad un solo impianto di proprietà pubblica nel 

territorio del Comune proponente. 
- Le risorse finanziarie sono assegnate ai progetti ritenuti ammissibili e valutati positivamente sulla base 

dell’ordine cronologico di presentazione, secondo la procedura a sportello. 
- l'importo massimo del contributo  non può essere superiore ad € 800.000,00, pena esclusione della 

procedura (art.5 avviso pubblico); 
CONSIDERATO che: 

            -     in relazione a tale esigenza l’Amministrazione, con direttiva del Sindaco del 06.07.2022, ha individuato 

l’area di proprietà comunale sita in via SS. Trinità già interessata da un’impianto utilizzato per 4 
discipline sportive con la realizzazione di altri 2 impianti destinati a beach volley e a padel oltre ad una 
zona comune di workout; 

            -    al fine di procedere, in relazione alla Direttiva del Sindaco,  alla realizzazione di altri 2 impianti 
destinati a beach volley e a padel oltre ad una zona comune di workout, con Determinazione del 
Responsabile della V D.O. n. 116 del 12/10/2022, sono stati nominati i seguenti dipendenti comunali: 
 Responsabile unico del Procedimento: Arch. Vincenzo Barresi, 

 Progettista e DD.LL.: Geom. Gioacchino Angileri; 
 Collaboratore tecnico: Geom. Nadia Frazzetta; 
 Collaboratore amministrativo: Sig.ra Gioacchina La Vecchia; 
 Collaboratore: P.I. Rappa Giuseppe. 
 

Rilevato che il predetto gruppo ha condotto un progetto di fattibilità tecnico economica in data 12.10.2022, 

per la realizzazione di n° 2 impianti sportivi su terreno distinto in catasto alle particelle nn.82-83-85 del foglio 



di mappa 33, dell'importo complessivo di € 383.825,92 di cui €. 308.192,27 per lavori ed € 75.633,65 per 
somme a disposizione dell'Amministrazione, così ripartiti: 

308.192,27€   

a.1 − a base d'asta 308.192,27€   

b.1 Incentivo funzioni tecniche interne (art.113 D. Lgs. 50/2016) 6.163,85€         

b.2 Coordinamento in fase di esecuzione (IVA e oneri compresi) 9.000,00€         

b.3 Servizi di consulenza 10.000,00€      

Totale spese tecniche 25.163,85€      

b.4 Imprevisti (< 5% dell'importo dei lavori) 15.409,61€      

b.5 Spese per pubblicità e diritti Enti Terzi 2.700,00€         

b.6 IVA (10% sull'importo dei lavori) 30.819,23€      

b.7 Iva al 10% sugli imprevisti 1.540,96€         

Totale I.V.A. 32.360,19€      

 Totale somme a disposizione 75.633,65€      

383.825,92€   

DATI ECONOMICI DEL PROGETTO GENERALE

A) IMPORTO LAVORI

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Importo complessivo del progetto
 

 
Rilevato che il superiore progetto di fattibilità, redatto in data 12/10/2022 dal Geom. Gioacchino Angileri, 

dell'importo di € 383.825,92, è composto dai seguenti elaborati tecnici: 
 
Tav. 1   - Relazione generale  

Tav. 1a - Relazione sulla gestione dell’impianto 
Tav. 2   - Planimetrie 
Tav. 3   - Stima dei costi 
Tav. 3a - Stima dei costi di gestione 
Tav. 4   - Corografie 

 
VISTO il verbale di verifica e validazione del progetto di fattibilità, unitamente al parere tecnico favorevole, 

espresso in data 12/10/2022 dall'Arch. Vincenzo Barresi, Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 26 del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., espresso in calce sul progetto; 

CHE successivamente al finanziamento sarà necessario redigere il progetto esecutivo e cantierabile per poi 
procedere alla gara per l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 

VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (attuazione direttive europee in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture) e succ. mm. ii.; 

RICONOSCIUTO il progetto di fattibilità rispondente alle esigenze dell’Ente; 

 
 

P R O P O N E 
Alla Giunta Municipale  

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto 

1. APPROVARE  il progetto di fattibilità tecnico ed economica relativo alla realizzazione di 2 impianti sportivi, 
su un terreno distinto in catasto alle particelle nn.82-83-85 del foglio di mappa 33, 
dell'importo complessivo di € 383.825,92 di cui €  308.192,27 per lavori ed € 75.633,65 
per somme a disposizione, approvato in linea tecnica dal RUP Arch. Vincenzo Barresi;  

2. DARE ATTO che la quota di cofinanziamento a carico del Comune, pari ad 76.765,18, rientra nelle 
disponibilità degli stanziamenti di spesa previsti al codice 08.01.2.202 del bilancio di 

previsione 2021/2023 annualità 2023, annualità nella quale, qualora il presente progetto 
sarà ammesso a finanziamento, verrà affidato l'appalto delle opere; 

3. INCARICARE il Responsabile della V Direzione Organizzativa – Lavori Pubblici – ad inoltrare la domanda di 
contributo sulla piattaforma informatica all’indirizza http://bando2022.sportperiferie.it, 
nonchè tutte le attività consequenziali successive all’adozione della presente 
deliberazione. 

4. DICHIARARE l’impegno ad inserire l’intervento negli atti di programmazione dell’Ente ai sensi dell’art.21 

comma 3 del Codice dei Contratti e dell’art.9 del D.M. 16/01/2018 n.14 
5. DICHIARARE  con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 

 



 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA 

V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
LAVORI PUBBLICI  

(Arch. Vincenzo Barresi) 

F.to Vincenzo Barresi 
 

 


